АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.09.2023                                                                                                                № 255

О введении режима ЧС муниципального
характера в связи с нарушением условий
жизнедеятельности граждан в
многоквартирном доме по адресу: д.
Шатнево, ул. Нагорная, д. 6 в результате
пожара

    В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций техногенного характера»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О
единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций», Приказом МЧС России от 05.07.2021 №429 «Об установлении
критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного
характера», Уставом муниципального образования поселок Никологоры
Вязниковского района Владимирской области, в целях устранения последствий
пожара в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Владимирская
область, Вязниковский район, д. Шатнево, ул. Нагорная, д. 6, администрация
муниципального образования поселок Никологоры п ос т а н о в л я е т:
 1. Ввести режим чрезвычайной ситуации муниципального характера в связи
с нарушением условий жизнедеятельности граждан в многоквартирном доме по
адресу: д. Шатнево, ул. Нагорная, д. 6.

2. Установить уровень реагирования ТП РСЧС и органов управления -
«местный». Границами зоны чрезвычайной ситуации определить деревню
Шатнево, ул. Нагорная, д. 6.

3. Для оперативного решения задач по ликвидации последствий
чрезвычайной ситуации, организации руководства силами и средствами и
восстановления жизнеобеспечения населения привлечь муниципальное звено
РСЧС.

4. Руководство ликвидацией чрезвычайной ситуацией принимаю на себя.
5. Администрации муниципального образования поселок Никологоры

незамедлительно:
5.1. Уточнить списки зарегистрированных и проживающих граждан по

указанному адресу;

2

5.2. Рассмотреть вопрос выделения жильцам пострадавших муниципальных
квартир жилых помещений маневренного жилищного фонда, предоставления
собственникам пострадавших квартир жилых помещений на основании договоров
аренды;

5.3. Провести комиссионное обследование квартир многоквартирного дома
на предмет повреждения и утраты имущества граждан в результате пожара;

5.4. Подготовить и направить региональному оператору «Фонд
капитального ремонта Владимирской области» обращение с просьбой
организовать подготовку сметной документации на выполнение ремонта общего
имущества в многоквартирном доме в объеме, необходимом для ликвидации
последствий, возникших вследствие чрезвычайной ситуации в соответствии с
Постановлением администрации Владимирской области от 14.08.2017 №2017
3678 «Об утверждении Порядка принятия решения о проведении капитального
ремонта общего имущества в многоквартирном доме в случае возникновения
аварии иных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в
срок до 29.09.2023.

5.5. Проработать вопрос с ГКУ Владимирской области «Отдел социальной
защиты населения по Вязниковскому району» об оказании материальной помощи
гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации и понесшим
материальный ущерб в связи с произошедшим пожаром.

6. Рекомендовать ООО «ЖЭК «Никологоры»:
6.1. Заключить договор с экспертной организацией для проведения

экспертизы с целью последующей разработки сметной документации по
восстановлению многоквартирного дома;

6.2. В кратчайшие сроки провести работы по восстановлению подачи
электроснабжения, водоснабжения, водоотведения в указанном многоквартирном
доме.
 7. Рекомендовать Пункту полиции № 15 ОМВД России по Вязниковскому
району обеспечить круглосуточное дежурство сотрудников полиции на время
восстановительных работ с целью обеспечения общественной безопасности и
сохранения имущества граждан.
 8. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
 9. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава местной администрации                                                           С.А. Мальцев

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е